

# Solvatten

## – hjälp som kommer rätt

*Soroptmisterna är en organisation för kvinnor som vill hjälpa andra kvinnor. I Västervik har soroptmistklubben under några år arbetat med projektet Solvatten. Karin Göthberg åkte till Kenya för att se hjälpen på plats.*

**VÄSTERVIK** Solvatten är en svensk uppfinning för att rena vatten. En svart dunk fylls med vatten och ställs ut i solen, solenergin gör att bakterierna i vattnet dör och smutsigt vatten blir rent. Västerviks soroptmistklubb har jobbat med projektet och skickat Solvattendunkar till Kenya. I februari landade Karin Göthberg och hennes dotter i Nairobi för att få uppleva hjälpen på riktigt.

– Vi blev mötta av folk som bor där och fick möjlighet att se platser och göra saker som man normalt inte kan som turist, berättar Karin Göthberg.

**Efter någon dag** i huvudstaden bar det iväg ut på landsbygden. Nairobis Soroptimistdamer var med och tolkade och guidade. Man besökte bland annat en massajfamilj, där sju kvinnor var gifta med samma man.

– Det var väldigt speciellt, de bodde i ett skjul, lagade sin mat över öppen eld, men visade en stolthet trots att de

lever mycket enkelt. Mer än 50 nyfikna barn kom oss till mötes, alla hade samma pappa.

**Glädjen och värmen** mellan människor genomsyrade besöket. Vid ett tillfälle väntade gruppen utanför en buss där musik strömmade ut, då började alla dansa, något som kanske inte händer i Sverige. Och att Solvattenprojektet verkligen kommer fram till rätt människor gick inte att ta miste på.

– De lokala Soroptimistklubbarna tar reda på vem som har störst behov och fördelar dunkarna efter det.

Kenya lider av svår vattenbrist och alla de familjer Karin besökte är tvungna att köpa vatten av varierande kvalitet för både sig själva och sina djur.

– Det spelade en jättestor roll att de hade fått Solvatten, barnen



Trots fattigdom utstrålade alla glädje och värme, här är Karin Göthberg på besök i en by på landsbygden. Foto: Privat

överlever bättre eftersom de inte utsätts för allvarliga sjukdomar som sprids med smutsigt vatten.

**Resan har fått** Karin att själv tänka på hur hon använder vatten och att vi också behöver spara.

– Man blir lite förändrad av en sån här resa, andaktigt kliver man in i duschen med rinnande varmt vatten, det är inte alla som har det.

Åsa Thaberman  
asa.thaberman@ostmedia.se

Smutsigt vatten blir rent med hjälp av solens UV-strålning, så fungerar Solvatten. Foto: Privat



### Fakta Solvatten

Solvatten är en 10-liters portabel vattenrenare som renar och hettar upp vatten med hjälp av solljus.

Produkten har tagits fram av uppfinnaren och entreprenören Petra Wadström.

Den riktar sig till användare i tredje världen som med rent och hett vatten kan minska både familjens sjukvårdskostnader och vedbehov. Den har därför uppmärksammats av biståndsorganisationer och miljöorganisationer.

År 2019 hade omkring 340 000 personer användning av Solvatten.

Källa: Wikipedia